
Strana -1- 

 

Všeobecné obchodní podmínky  
(pro spotřebitele) 

 
Všeobecné obchodní podmínky webové stránky www.greenyou.cz vyvinuté, registrované a provozované 
obchodní společností BD Flexi s.r.o., IČ:  291 26 720, se sídlem Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice, 170 00 
Praha 7, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 201695  (dále jen 
„ Prodávající“) pro nákup zboží anebo služeb prostřednictvím rozhraní webové stránky. 

I. Úvodní ustanovení 

1. Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky") upravují v souladu s § 1751 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva") 
uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou osobou (dále jen „kupující") prostřednictvím internetového 
obchodu prodávajícího. Internetový obchod je prodávajícím provozován na webové stránce umístěné na 
internetové adrese www.greenyou.cz (dále jen „webová stránka"), a to prostřednictvím rozhraní webové 
stránky (dále jen „webové rozhraní obchodu"). 

2. Tyto obchodní podmínky jsou určeny výhradně pro spotřebitelské smlouvy, tj. nákup zboží kupujícím jako 
finálním spotřebitelem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele v platném 
znění (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“) a občanského zákoníku. 

3. Tyto obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží od 
prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své podnikatelské 
činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání, tedy není spotřebitelem ve smyslu občanského 
zákoníku a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“)  a 
typicky užívá k identifikaci své IČ apod. 

II. Registrace na webových stránkách, uživatelský účet 

1. Webové rozhraní obchodu umožňuje, aby kupující prováděl objednávání zboží bez registrace přímo z 
webového rozhraní obchodu. 

2. Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující přistupovat do svého 
uživatelského rozhraní (dále jen „uživatelský účet") a z něj  objednávat zboží.  

3. Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a pravdivě 
všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně povinen aktualizovat. 
Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou prodávajícím považovány za 
správné. 

4. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující je povinen zachovávat 
mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho uživatelského účtu. Kupující nese plnou 
odpovědnost za veškeré úkony, které jsou z jeho účtu učiněny. Kupující není oprávněn umožnit využívání 
uživatelského účtu třetím osobám. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy 
kupující svůj uživatelský účet déle, než nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své povinnosti z kupní 
smlouvy (včetně obchodních podmínek). 

5. Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména s ohledem na 
nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení prodávajícího, popř. nutnou údržbu hardwarového a 
softwarového vybavení třetích osob. 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu prodávajícího informovat, pokud má jakékoli podezření na 
zneužití či zpřístupněné svého hesla třetí osobě. V případě odůvodněné obavy, že dochází nebo může dojít k 
zneužití služby, je Prodávající oprávněn účet kupujícího zablokovat, případně ho vyzvat ke změně hesla. 
Prodávající neodpovídá kupujícímu za škody, které mu vznikly v důsledku vyzrazení nebo zneužití jeho 
přístupového hesla. 



Strana -2- 

 

7. Kupující bere na vědomí, že programové vybavení a další součásti tvořící webovou stránku, včetně fotografií 
propagovaných služeb anebo zboží jsou chráněny autorským právem.  

8. Blíže jsou upraveny podmínky užívání webové stránky jejich návštěvníkem, kupujícím či registrovaným 
uživatelem v dokumentu „Podmínky používání webové stránky“. 

III. Zboží 

1. Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru a prodávající 
není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží a ust.  § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

2. Každá položka zboží má svoji specifikaci : kód výrobku, název, cenu za jednotku, druh balení atd., příp. další. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu v České republice a je 
v souladu s následujícími právními předpisy upravujícími mj. otázky bezpečnosti, kvality, balení a označování 
potravin povinnými údaji:  
a) zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích ve znění pozdějších předpisů; 
b) zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve 

znění pozdějších předpisů; 
c) nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování 

informací o potravinách spotřebitelům.   

4. Pokud jsou zbožím biopotraviny, prodávající prohlašuje, že zboží je dodáváno v souladu s následujícími 
právními předpisy:  
a) zákonem č. 242/2000 Sb.,  o ekologickém zemědělství ve znění pozdějších předpisů; 
b) nařízením Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci a označování ekologických produktů. 

5. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého zboží a nákladů 
za navrácení zboží, jestliže toto zboží ze své podstaty nemůže být navráceno obvyklou poštovní cestou.  

IV. Objednávka a uzavření kupní smlouvy 

1. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu. Objednávkový 
formulář obsahuje zejména informace o: 
a) Objednávaném zboží, 
b) způsobu úhrady kupní ceny zboží,  
c) údaje o požadovaném způsobu doručení objednávaného zboží a 
d) informace o nákladech spojených s dodáním zboží  
(dále společně jen jako „objednávka"). 

2. Objednávané zboží „vloží" kupující do elektronického nákupního košíku webového rozhraní obchodu. Před 
odesláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které do 
objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při 
zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Dokončit 
objednávku“.  

3. Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Prodávající neprodleně po obdržení 
objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty 
kupujícího uvedenou v uživatelském účtu či v objednávce. 

4. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní ceny, 
předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky (například písemně 
či telefonicky). 

5. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky (akceptací), jež je 
prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího. 

6. Objednávka je pro kupujícího závazná od momentu jejího dokončení a její změna je možná pouze, pouze se 
souhlasem prodávajícího. Okamžikem, kdy je zboží již vypraveno kupujícímu, není možné provést storno 



Strana -3- 

 

objednávky ani změnit doučovací adresu nebo čas doručení. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. Náklady 
vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy 
(náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám, přičemž tyto náklady 
se neliší od základní sazby. 

8. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží převzetím zboží po zaplacení celé kupní ceny zboží.  

9. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a obchodní 
podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém jazyce. Ustanovení 
odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná ujednání v kupní smlouvě 
mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 

10. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu ustanovení § 1826 odst. 
1 písm. e) občanského zákoníku. 

11. Tabákové výrobky a alkoholické nápoje mohou být prodávány pouze osobám starším 18let; mladším osobám 
je jejich prodej zakázán. Pokud nebude možné spolehlivě ověřit, že kupující je starší 18let, k předání zboží 
nedojde a Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, ledaže by zboží bylo předáno zákonným zástupcům 
Kupujícího. 

12. Prodávající si vyhrazuje zavést omezení dle odst. 1 také u vybraného drogistického zboží (např. čistící domácí 
prostředky nebo prostředky na hubení škůdců, případně látky hořlavé, těkavé nebo dráždivé nebo jinak 
nebezpečné či zdraví škodlivé) nebo jakéhokoli jiného zboží podobného charakteru. 

V. Cena zboží a platební podmínky 

1. Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech souvisejících nákladů a plateb.  

2. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. Tímto 
ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za individuálně sjednaných 
podmínek. 

3. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží. 
Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní obchodu platí 
pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky. 

4. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující uhradit 
prodávajícímu následujícími způsoby před převzetím zboží: 
a) bezhotovostně platební kartou; 
b) bezhotovostně prostřednictvím platebního systému (např. PayPal, Apple Pay, GoPay apod.), je-li na 

webové stránce nabízen; 
c) bezhotovostně převodem na účet prodávajícího (dále jen „účet prodávajícího") 
d) okamžitým převodem peněz z bankovního účtu kupujícího; 
e) v hotovosti na dobírku v místě určeném kupujícím v objednávce (např. doručovací adresa, ev. jiné 

místo k vyzvednutí zboží; 
f) v hotovosti v provozovně prodávajícího na adrese MoJa centrum, Pod Klaudiánkou 135/19, Praha 4- 

Podolí, PSČ 147 00. 

5. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením a 
dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i náklady 
spojené s dodáním zboží.  

6. Prodávající nepožaduje od kupujícího zálohu či jinou obdobnou platbu. Tímto není dotčeno ustanovení 
obchodních podmínek ohledně povinnosti uhradit kupní cenu zboží předem. 

7. V případě platby v hotovosti či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná při převzetí zboží. V případě 
bezhotovostní platby je kupní cena splatná do dnů od uzavření kupní smlouvy. 



Strana -4- 

 

8. V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně s uvedením 
variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího uhradit kupní cenu splněn 
okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

9. Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému potvrzení 
objednávky (čl. IV. odst. 4), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním zboží kupujícímu. 
Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. 

10. Prodávající vystaví ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy kupujícímu daňový doklad – 
fakturu. Daňový doklad – fakturu vystaví prodávající kupujícímu po uhrazení ceny zboží a zašle jej v 
elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího. 

11. Slevové kódy je nutné zadat před krokem „potvrzení objednávky“. Nelze uplatnit dodatečně po dokončení a 
potvrzení objednávky. Slevové kódy nelze kombinovat, tzn. lze uplatnit pouze jeden slevový kód na jednu 
objednávku.  

VI. Mimořádná nedostupnost zboží 

1. Kupující bere na vědomí, že je do skladu prodávajícího dováženo od odlišných místních a zahraničních 
dodavatelů a prodávající nemůže nést odpovědnost za nepředvídatelné okolnosti, které mohou jednotlivé 
dodávky podle kupní smlouvy postihnout. 

2. Pokud taková okolnost nastane a bude mít vliv na dodání objednaného zboží kupujícímu, je prodávající 
povinen informovat kupujícího prostřednictvím elektronické poštovní zprávy, telefonicky, anebo jiným 
způsobem, a bude-li to možné, navrhne kupujícímu dodání alternativního zboží (zboží obdobného druhu) 
v původním ujednaném dodacím termínu. 

3. Nebude-li kupující s dodáním alternativního zboží anebo s cenou takového alternativního zboží souhlasit, jsou 
prodávající i kupující oprávněni od kupní smlouvy anebo její části odstoupit. 

4. Odstoupení bude provedeno písemným oznámením zaslaným na adresu elektronické pošty kupujícího, 
uvedenou v objednávce kupujícího či písemným oznámením zaslaným na adresu elektronické pošty 
prodávajícího uvedenou v závěrečných ustanoveních obchodních podmínek. Kupující nemá v takovém 
případě vůči prodávajícímu žádné nároky. 

VII. Odstoupení od kupní smlouvy ze strany spotřebitele 

1. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze mimo jiné odstoupit od kupní 
smlouvy o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po dodání nenávratně smíseno 
s jiným zbožím, od kupní smlouvy o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z 
hygienických důvodů jej není možné vrátit. 

2. Nejedná-li se o případ uvedený v Čl. VII. odst.1 či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy odstoupit, má 
kupující v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit, a 
to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží, přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů 
zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží.  

3. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v Čl. VII.  odst. 2 
obchodních podmínek. Pro odstoupení od kupní smlouvy může kupující využit vzorový formulář 
prodávajícího, jenž tvoří přílohu obchodních podmínek. Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zasílat 
mimo jiné na adresu elektronické pošty prodávajícího: info@greenyou.cz. 

4. V případě odstoupení od kupní smlouvy dle Čl. VII odst. 2 obchodních podmínek se kupní smlouva od 
počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy 
prodávajícímu. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, nese kupující náklady spojené s navrácením zboží 
prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

5. V případě odstoupení od smlouvy dle Čl. VII. odst. 2 obchodních podmínek vrátí prodávající peněžní 
prostředky přijaté od kupujícího za zboží a rovněž i náklady na přepravu (dodání) zboží, však pouze ve výši 
odpovídající nejlevnějšímu způsobu dodání zboží, který prodávající nabízí ve svém internetovém obchodě. 



Strana -5- 

 

Peněžní prostředky vrátí prodávající kupujícímu do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy 
kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal. Prodávající je taktéž oprávněn 
vrátit plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží kupujícím či jiným způsobem, pokud s tím kupující 
bude souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu další náklady.  

6. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu 
dříve, než mu kupující zboží vrátí nebo bez pochybností prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal zpět. 

7. Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti nároku kupujícího 
na vrácení kupní ceny dle odst. 5 tohoto článku. 

8. Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy odstoupit. V takovém 
případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený 
kupujícím. 

9. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a kupujícím 
uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, pozbývá darovací 
smlouva ohledně takového dárku účinnosti a kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i 
poskytnutý dárek. 

VIII. Přeprava a dodání zboží 

1. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v objednávce, je 
kupující povinen převzít zboží při dodání. 

2. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě 
jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení obalu svědčícího o 
neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce převzít. 

3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným způsobem, než 
bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním zboží, 
resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

4. Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit zvláštní dodací podmínky prodávajícího, 
jsou-li prodávajícím vydány. 

5. V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese kupující riziko a 
případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.  

IX. Záruka a práva z vadného plnění 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského 
zákoníku). 

2. Prodávající garantuje, že dodávané zboží bude mít po celou dobu záruky vlastnosti odpovídající požadavkům 
platných právních předpisů a technických norem vztahujících se na dodávané zboží a dále i užitné vlastnosti 
pro zboží takového typu obvyklé.  

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu uvedenou na obalu dodaného zboží v souladu s 
příslušnými právními předpisy  zejména označením jako „Datum minimální trvanlivosti“ nebo „Datum 
použitelnosti“.  

4. Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v průběhu doby 
použitelnosti nebo doby minimální trvanlivosti, je kupující oprávněn uplatnit písemně u prodávajícího 
nejpozději poslední den těchto dob. Běh dob a lhůt se počítá dle § 605 občanského zákoníku. Za okamžik 
uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího reklamované zboží. 

5. Ustanovení uvedená v čl. IX odst. 2 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za nižší cenu na 
vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána. 



Strana -6- 

 

6. Odpovědnost za škodu způsobenou vadou zboží se řídí ust. § 2939 a násl. občanského zákoníku. 

7. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady upravuje pro kupujícího 
spotřebitele Reklamační řád prodávajícího. 

X. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů a dozor 

1. V případě vzniku sporu mezi kupujícím a prodávajícím, je kupující oprávněn podat návrh na mimosoudní 
řešení sporu (ADR, alternative dispute resolution) k České obchodní inspekci za účelem uzavření dohody s 
prodávajícím, a to prostřednictvím kontaktních údajů dostupných na internetových stránkách www.coi.cz. 
Podání návrhu i následná účast při mimosoudním řešení sporu je pro kupujícího zdarma, veškeré případné 
náklady vzniklé v souvislosti s mimosoudním řešením sporu nese každá strana samostatně. Pro kupujícího je 
volba mimosoudního řešení sporu dobrovolná. Návrh na mimosoudní řešení sporu lze podat nejpozději do 
jednoho (1) roku ode dne, kdy kupující poprvé u prodávajícího uplatnil nárok, který je předmětem sporu.  

2. Mimosoudní vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické adresy 
info@greenyou.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na elektronickou adresu 
kupujícího. 

3. Více informací o mimosoudním řešení sporů lze nalézt též na stránkách České obchodní inspekce. Česká 
obchodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou kontrolu provádí 
v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad.  

XI. Ochrana osobních údajů 

1. Zaškrtnutím souhlasu prostřednictvím internetového formuláře kupující potvrzuje že se seznámil s 
podmínkami ochrany osobních údajů a že je v celém rozsahu přijímá. 

2. Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa bydliště, fakturační 
adresa, místo dodání, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále společně vše jen jako „osobní údaje"). 
Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že poskytuje osobní údaje 
dobrovolně. 

3. Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR”) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních 
údajů. 

4. Bližší podmínky informace prodávajícího upravující jeho povinnosti jako správce osobních údajů a 
poskytující přehled práv osoby, která poskytla osobní údaje jsou uvedeny v dokumentu publikovaném na 
webové stránce „Podmínky a zásady ochrany osobních údajů“. 

5. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv a povinností z 
kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li kupující jinou možnost, souhlasí se 
zpracováním osobních údajů prodávajícím také pro účely zasílání informací a obchodních sdělení kupujícímu.  

6. Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje prodávajícím bez předchozího souhlasu kupujícího 
předávány třetím osobám. 

7. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto článku není podmínkou, která by sama o 
sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy. 

8. Zaškrtnutím souhlasu prostřednictvím internetového formuláře kupující potvrzuje že souhlasí se zasíláním 
informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem prodávajícího na elektronickou adresu 
kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 



Strana -7- 

 

XII. Ukládání cookies 

1. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho koncové zařízení, např. počítač, mobilní telefon či jiné 
digitální zařízení apod..  

2. V případě, že je nákup na webové stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž 
by docházelo k ukládání tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozího 
odstavce kdykoliv odvolat. 

3. Bližší informace o způsobu využívání cookies na tomto webové stránce jsou obsaženy v dokumentu 
„Informace o cookies pro uživatele“. 

XIII. Doručování 

1. Kupujícímu může být doručováno na elektronickou adresu kupujícího uvedenou v objednávce.  

2. Nebude-li dohodnuto jinak, veškerá korespondence související s kupní smlouvou musí být druhé smluvní 
straně doručena písemně, a to elektronickou poštou, případně osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.  

3. Zpráva je v případě doručování elektronickou poštou považována za doručenou okamžikem přijetí na server 
příchozí pošty. Zpráva doručovaná osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je 
považována za přijatou převzetím zásilky adresátem, případně odepřením převzetí zásilky adresátem. V 
případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je zásilka považovaná za doručenou 
rovněž uplynutím lhůty deseti (10) dnů od uložení zásilky a dání výzvy adresátovi k převzetí uložené zásilky, 
dojde-li k uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb, a to i v případě, že se adresát o uložení 
nedozvěděl. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že 
vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů.  

2. V případě soudního sporu mezi kupujícím a prodávajícím je místně příslušným soudem soud podle sídla 
prodávajícího. 

3. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto 
neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. 
Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

4. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické podobě a není 
přístupná. 

5. Přílohu obchodních podmínek tvoří „Vzorový formulář pro odstoupení od kupní smlouvy“. 

6. Kontaktní údaje prodávajícího Adresa pro doručování: MoJa centrum, Pod Klaudiánkou 135/19, Praha 4- 
Podolí, PSČ 147 00; adresa elektronické pošty: info@greenyou.cz, kde lze řešit jakékoli dotazy, podněty, 
připomínky či stížnosti. 

7. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva 
a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 

8. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti z dnem 01. 05. 2021. 

V Praze dne 01. 05. 2021 
 

 



Strana -8- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA  

Vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy  

 



Strana -9- 

 

Odesílatel/ Kupující: 
Jméno a příjmení: 
Bydliště: 
e-mail: 
tel. číslo: 
 
Adresát/ Prodávající: 
BD Flexi s.r.o.,  
IČ:  291 26 720,  
Doručovací adresa: MoJa centrum, Pod Klaudiánkou 135/19, Praha 4- Podolí, PSČ 147 00. 
e-mail: info@greenyou.cz 
 
Oznámení o odstoupení od kupní smlouvy 
 
Dne …….. jsem si na Vašich internetových stránkách/v internetovém obchodě ……….. objednal/a 
zboží …………….., číslo objednávky ……….., ev. číslo faktury ………… v hodnotě ……….. Kč. 
Objednané zboží jsem obdržel dne ……. 
 
Na základě ust. § 1829 odst. 1 ve spojení s ust. § 1818 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
využívám svého zákonného práva a odstupuji od kupní smlouvy uzavřené prostřednictvím internetu, 
která se týká výše uvedeného zboží, jež Vám s tímto dopisem zasílám zpět, a zároveň Vás žádám o 
poukázání kupní ceny ve výši …….. Kč a …………. Kč za poštovné na můj bankovní účet číslo 
…………… nejpozději do 14 dnů od doručení tohoto odstoupení od smlouvy. 
 
 
V ……… dne ……… 
 
 
 
 
 
 
……………………………… 
Jméno a příjmení spotřebitele 
             (podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Kopie dokladu o koupi 

 
 


